APROPIACION DISPONIBLE AL 31/08/2019

OBIJETO
1

CUENTA

11

12

15

SUBCUENTA

111

112

122

151
152
153

AUXILIAR

1.1.1.01

1.1.2.01
1.1.2.06

1.2.2.05

1.5.1.01

1.5.2.01
1.5.3.01

DIRECCION GENERAL DE EMBELLECIMIENTO

EJECUCION PRESUPUESTARIA, 2019

PERIODO DEL 01 AL 30 DE SEPTIEMBRE

(VALOR EN RDS)

DESEMBOLSOS EJECUTADOS

DESCRIPCION DE CUENTAS

SERVICIOS PERSONALES

REMUNERACIONES

REMUNERACIONES AL PERSONAL FIJO

SUELDO PARA CARGO FLIOS

PERSONAL TEMPORERO

PERSONAL CON CARACTER TRANSITORIO

SUELDOS AL PERSONAL CONTRATADO Y/O IGUALADC
JORNALES

SOBRESUELDOS

COMPENSACION

COMPENSACION POR SERVICIOS DE SEGURIDAD
CONTRIBUCIONES A LA SEG. SOCIAL Y RIESG. LABO.
CONTRIBUCIONES AL SEGURO DE SALUD
CONTRIBUCIONES AL SEGURO DE PENSIONES
CONTRIBUCIONES AL SEGURO DE RIESGO LAB.

4,535,707.28

5,666.67
1,886,414.07

160,715.00

423,116.27

423,712.94
76,457.59

$81,270,961.02

4,535,707.28

1,892,080.74

160,715.00

923,286.80



21

22

25

26

28

35

212
213
215
216
217
221
254
263

285
286

292

355

2.1.2.01
2.1.3.01
2.15.01
2.16.01
2.1.7.01

2.2.1.01

2.54.01

2.6.3.01

2.8.5.01

2.8.6.01

29.2.01

3.55.01

SERVICIOS NO PERSONALES

SERVICIOS BASICOS

SERVICIOS TELEFONICOS DE LARGA DISTANCIA
TELEFONO LOCAL

SERVICIO DE INTERNET Y TELEVISION POR CAB
ELECTRICIDAD

AGUA

PUBLICIDAD, IMPRESION Y ENCUADERNACIION
PUBLICIDAD Y PROPAGANDA

ALQUILERES Y RENTAS

ALQUILERES DE EQUIPOS DE TRANSPORTE
SEGUROS

SEGUROS DE PERSONAS

OTROS SERVICIOS NO PERSONALES
FUMIGACION

ORGANIZACION DE EVENTOS Y FESTIVIDADES
EVENTOS GENERALES

SERVICIOS DE ALIMENTACION

SERVICIOS DE ALIMENTACION

MATERIALES Y SUMINISTROS
PRODUCTOS DE CUERO, CAUCHO Y PLASTICO
ARTICULOS DE PLASTICO

102,896.80
244,391.98
10,907.00
134,263.48
14,096.00
50,000.00
810,000.00
167,310.60
60,000.00

510,005.44

989,799.43

299,999.78

506,555.26

50,000.00

810,000.00

167,310.60

570,005.44

989,799.43

299,999.78



36

37

39

61

363

371

372

392

614
619
632

3.6.3.04

3.7.1.01

3.7.1.02

3.7.2.04
3.7.2.05

3.9.2.01

6.1.4.01

6.1.9.01
6.3.2.01

PRODUCTOS DE MINERALES, METALICOS Y NO MET.

HERRAMIENTAS MENORES

COMBUSTIBL. Y LUBRICT, PRODUC. Y CONEX
COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES

GASOLINA

GASOIL

PRODUCTOS QUIMICOS Y CONEXOS
ABONOS Y FERTILIZANTES

INSECTICIDAS, FUMIGANTES Y OTROS
PRODUCTOS Y UTILES VARIOS

UTILES DE ESCRITORIO, OFICINA, INFORMAT.
ACTIVOS NO FINANCIEROS
MOBIILIARIOS Y EQUIPOS
ELECTRODOMESTICOS

OTROS MOBILIARIOS Y EQUIPOS NO IDENTIFL.
INSTRUMENTAL MEDICO Y DE LABORATORIO
TOTAL DESEMBOLSO

DISPONIBLE AL 30/0‘9’/2019

IE-ZOILA DE AZA -
DIRECTORA ADM. Y FINANCIERA

599,953.25

605,719.36
450,500.00

848,420.00
2,651,524.00

99,107.76

117,976.40
460,638.48
42,202.70
16,781,502.28

599,953.25

1,056,219.36

3,499,944.00

99,107.76

620,817.58

16,781,502.28

$64,489,458.74




